
  

Управление образования администрации Шебекинского района  
 

Приказ 

 

от   «8»  мая 2014 года                     № 596 
 

О составе предметных комиссий ГИА 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области от 25.04.2014 года № 1448 «О присвоении категорий экспертам и 

формировании состава предметных комиссий ГИА» и в целях своевременной 

доставки членов предметной комиссии ГЭК на проверку экзаменационных 

работ участников ЕГЭ по русскому языку, литературе, математике, физике, 

химии, биологии, обществознанию, английскому языку, информатике  и 

информационно-коммуникационным технологиям  (ИКТ)  приказываю: 

 

1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений состав предметных комиссий по учебным предметам 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (приложение 1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 

своевременную явку членов предметных комиссий по учебным предметам 

государственной итоговой аттестации для проверки ответов участников ЕГЭ 

на задания с развёрнутым ответом части «С» единого государственного 

экзамена. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела по учебно-воспитательной работе и дополнительному 

образованию Спицыну Г.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник управления образования  

администрации Шебекинского района 

 

 

Г.А. Шаповалова 



  

Приложение 1  

к приказу управления образования  

администрации Шебекинского района 

от  «8» мая 2014 года № 596 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по русскому языку 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Волкова Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 4» основной 

эксперт 

2. Смицкая Татьяна Николаевна МБОУ «Ржевская СОШ»  основной 

эксперт 

3. Рыбалкина  Наталья  Юрьевна МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП» 

основной 

эксперт 

4. Шевкун Елена Александровна МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 

основной 

эксперт 

5. Шумейко  Наталья  Ивановна МБОУ «Новотаволжанская 

СОШ»  

основной 

эксперт 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по математике 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Котлярова Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 3» основной 

эксперт 

2. Лукьянова Татьяна Григорьевна МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП» 

основной 

эксперт 

3. Статинова Валентина Михайловна МБОУ 

«Масловопристанская 

СОШ» 

основной 

эксперт 

4. Куценко Татьяна  Стефановна МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 

старший 

эксперт 

5. Шапошник Татьяна Ивановна МБОУ «Ржевская СОШ» основной 

эксперт 

6. Саман Мария Яковлевна ГБОУ ОШИ «Шебекинская  

гимназия – интернат» 

основной 

эксперт 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по физике 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Лукьянова Ирина Борисовна МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП» 
основной 

эксперт 

2. Лосева Людмила Анатольевна МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 
старший 

эксперт 

 



  

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по химии 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Семенякин  Александр Фёдорович МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 
старший 

эксперт 

 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по биологии 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Купина Светлана Викторовна МБОУ 

«Масловопристанская 

СОШ» 

старший 

эксперт 

2. Шлыкова Людмила Александровна ГБОУ ОШИ 

«Шебекинская гимназия-

интернат» 

основной 

эксперт 

 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по обществознанию 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Дегтярёва Маргарита Александровна МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП» 
основной 

эксперт 

2. Логвинова Елена Викторовна МБОУ «СОШ № 5 с 

УИОП» 
основной 

эксперт 

3. Гридчина Оксана Николаевна ГБОУ ОШИ 

«Шебекинская гимназия – 

интернат» 

основной 

эксперт 

4. Антипов Олег Анатольевич МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

старший 

эксперт 

5. Астапов Семен Владимирович МБОУ 

«Первоцепляевская 

СОШ» 

старший 

эксперт 

 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по английскому языку 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Тяжлова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 4» основной 

эксперт 

 



  

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по информатике и ИКТ 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Афанасова Людмила  Владимировна МБОУ «Новотаволжанская 

СОШ» 
ведущий 

эксперт 

 

 

Список членов предметной комиссии ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования по литературе 

 
№ 

п/п 

Фамилия 

 
Имя Отчество Место работы Категория 

1. Белоглазова Марина Вячеславовна МБОУ «Первоцепляевская 

СОШ» 
основной 

эксперт 

 


